
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom Gminy Stare Miasto dietę w wysokości 750,00 zł miesięcznie za udział w: 

– sesjach Rady Gminy Stare Miasto 

– naradach organizowanych przez Wójta Gminy 

– zebraniach sołeckich. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość miesięcznej diety, 
o której mowa w § 1 ust. 1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, 
że miesiąc liczy 30 dni. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres miesiąca 
kalendarzowego, dieta o której mowa w § 1 ust. 1 za ten okres nie będzie wypłacana. Sołtys jest zobowiązany 
do zawiadomienia Wójta Gminy o zaprzestaniu pełnienia swoich obowiązków w terminie 3 dni, od powstania 
przeszkody do pełnienia obowiązków. 

§ 2. Za każdą nieobecność sołtysa na sesjach Rady Gminy, naradzie organizowanej przez Wójta Gminy lub 
zebraniu sołeckim, dieta o której mowa w § 1 powyżej ulega obniżeniu o 5 %. 

§ 3. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami Gminy Stare Miasto przysługuje 
zwrot kosztów podróży wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tyt. zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) i wg stawek określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., 
Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w §1. wypłaca się z dołu w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

2. W miesiącu kończącym rok budżetowy, dieta wypłacona będzie do dnia 31 grudnia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Stare Miasto Nr XLV/298/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 9735). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3A0B9C-A9E0-4702-AC49-D055C043A8D3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3A0B9C-A9E0-4702-AC49-D055C043A8D3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pauza – w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


